© 2023 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 3.7 - 05.07.2023
Seite   1
ICPU2-8 für imc CRONOScompact (CRC/ICPU2-8)
Technisches Datenblatt
ICPU2-8 für imc CRONOScompact (CRC/ICPU2-8)

Übersicht der verfügbaren Varianten
Standardversion ET-Version 2
Bestellbezeichnung: Artikel-Nr. Artikel-Nr. Beschreibung
CRC/ICPU2-8 11700057 11710032 für imc CRONOScompact
CRC/ICPU2-8-R 11700121 11710080 für imc CRONOScompact RACK
1 Das Messmodul ist nur eingeschränkt TEDS-fähig: Der TEDS Typ DS2413 der in den meisten aktuellen ICP / IEPE
Sensoren eingesetzt wird, ist nicht unterstützt!
2 ET: Version im erweiterten Temperaturbereich
© 2023 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 3.7 - 05.07.2023
Seite   2
ICPU2-8 für imc CRONOScompact (CRC/ICPU2-8)
Technisches Datenblatt
Mitgeliefertes Zubehör
Dokumente
Erste Schritte mit imc CRONOScompact (ein Exemplar pro Lieferung)
Gerätezertifikat
Optionales Zubehör
Montagematerial für imc CRONOScompact Gehäuse (CRC)
· CRC/BRACKET-CON Verbindungselement 180°, Befetigung von Geräten 11700153
· CRC/BRACKET-90 Befestigungselement 90° 11700152
· CRC/BRACKET-BACK Rückwandbefestigungswinkel 11700154
© 2023 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 3.7 - 05.07.2023
Seite   3
ICPU2-8 für imc CRONOScompact (CRC/ICPU2-8)
Technisches Datenblatt
Technische Daten - CRC/ICPU2-8
Eingänge, Messmodi, Anschlusstechnik
Parameter Wert Bemerkungen
Eingänge 8
Messmodi Spannungsmessung
IEPE-Sensor mit Stromspeisung
Abtastrate, Bandbreite, Filter, TEDS
Parameter Wert typ. min. / max. Bemerkungen
Abtastrate ≤100 kHz pro Kanal
Bandbreite 0 Hz bis 48 kHz
0 Hz bis 30 kHz
-3 dB
-0,1 dB
Filter (digital)
      Frequenz
      Charakteristik
      Ordnung
10 Hz bis 20 kHz
Butterworth, Bessel
Tiefpass und Hochpass: 8. Ordnung
Bandpass: TP und HP je 4. Ordnung
Anti-Aliasing Filter:
Cauer 8. Ordnung mit fg = 0,4 fa
Untere Grenzfrequenz
(Hochpass, 3. Ord., -3 dB) 0,43 Hz
1,06 Hz
ICPU2-8 Standardversion
ICP, Bereich £±10 V
ICP, Bereich >±10 V
Auflösung 16 Bit interne Verarbeitung 24 Bit
TEDS IEEE 1451.4 konform
Class I Mixed Mode Interface
nur eingeschränkt!
Der aktuell überwiegend eingesetzte
TEDS Typ DS2431 wird nicht unterstützt!
unterstützt TEDS Typ DS2433
nicht unterstützt DS2431 (typ. IEPE/ICP Sensor)